ふじみ野市自治基本条例策定市民協議会 会議録

会議名 第２5 回運営委員会

開催日時 平成２４年５月１７日（木）午後６時～午後９時３０分

開催場所 ふじみ野市役所 本庁舎  大会議室

議長 山根代表 記録 事務局 発行日 平成 24年５月２２日

出欠 （出席者）山根代表、大河内副代表

【企画広報部会】 佐藤（信）、宗野

【意見収集部会】 村上、太田

【原案起草部会】 岩城、谷野

【事務局】    協働推進課職員 ４名

傍聴者  無

配布資料 次第、資料１（代表あいさつ）、資料３（ふじみ野市自治基本条例原案策定に関する相互

協力協定書に関する協議について）、資料４（当面の重点課題とその対応策案）、資料５

（意見収集部会提案）、資料６及び７（企画広報部会提案）、資料８及び９（原案起草部

会資料）

会議内容 ●代表あいさつ

 本日は、各部会からの提案を受けて「当面の重点課題」の具現化に向けて

検討していただきたい。               他 資料１のとおり

●連絡・確認事項

１） 原案提出日変更に伴う協定書の取り扱いについて

  ・協議の申し入れ文案（資料３）を承認。

   ・市へ協議の申し入れをした後、原案提出が延期されたことを市報 7 月号

で市民へ周知する。

 ２）職員ＰＴとの折衝について（原案起草部会）

   ・これまでに 2 回の調整会議を実施。あと数回、折衝の場をもてるよう職

員ＰＴに要望している。

・ 協議会のスケジュール表に沿って素案（案）検討の流れを明日 18 日の

部会で検討し、変更を要する場合は次回の運営委員会へ提案する。

３）アンケート検討会議の進捗状況について

これまでに４回の会議を実施。次回第５回目の会議（5 月 21 日（月））で

内容を決定していく予定。

 ４）各部会からの報告について

   ・企画広報部会   5 月 10 日（木）

   ・意見収集部会   5 月 12 日（土）

   ・原案起草部会   5 月 2 日（水）

 ５）スケジュール（素案の協議会決定時期）について

 ６）その他

●議題

１）当面の重点課題と対応策（案）について

①意見収集部会

○提案

資料５のとおり

○検討事項

・11 月に予定している素案説明会の名称について

 部会案「対話・討論会」を、運営委員会案として「説明会」に変更する。

  ・アンケートの配布方法

   市報 11 月号の広報に、素案と一緒にアンケート・依頼文・返信用封筒を折

り込む。（無作為抽出等の方法はとらない）

⇒（事務局）予算の範囲内で実施できるよう、封筒などについて検討してお

く。

② 企画広報部会

○提案

資料７及び８のとおり

○検討事項

・市報 11 月号への素案折込について

 予算はＡ３で 3 枚分であるが、逐条解説も入れたいので 5 枚分あると望ま

しい。⇒（事務局）予算の範囲内で実施できるか確認しておく

・ 市民フォーラムについて

素案説明会の時期に実施する目的があいまいであるため、実施はしない

こととする。

③ 原案起草部会

○検討事項

・ 勉強会の時期について

講師を担当する。

※勉強会を担当する三つの部会に内容・時期等の調整を一任し、運営委

員会を介さず次回の第 23 回全体会議（6 月 3 日予定）へ直接提案するこ

とに決定。まず明日１８日の原案起草部会で、素案（案）見直しの作業

スケジュールと併せて勉強会の実施時期について検討する。

◎結論

 上記議案をまとめた資料４を次回第２３回全体会議へ提案する。

開催日時 （第２３回全体会議）6月３日（日）午前９時より

開催場所  ふじみ野市役所 第四庁舎 第二会議室